
Strażacy wyróżnieni

13 awansów na wyższe stopnie służbowe, 9 brązowych medali "Za zasługi dla obronności kraju", brązową odznakę "Zasłużony dla ochrony przeciwpożarowej", srebrny medal "Za zasługi dla pożarnictwa" oraz nagrodę Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji wręczył **Wojewoda Kujawsko – Pomorski Romuald Kosieniak** zasłużonym strażakom.

Podczas dzisiejszej uroczystości Wojewoda podziękował strażakom za ich codzienną ciężką pracę.



Raport o stanie środowiska

Informacje, m.in. o stanie powietrza, wody i badanym po raz pierwszy klimacie akustycznym w regionie przedstawia najnowszy **"Raport o stanie środowiska województwa kujawsko-pomorskiego w 2003 roku"**. Na dzisiejszej konferencji prasowej raport zaprezentowali **Wojewoda Kujawsko-Pomorski Romuald Kosieniak** oraz **Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska Elwira Jutrowska**.

Z informacji Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska wynika, że powietrze w regionie jest coraz czystsze, a województwo kujawsko-pomorskie zajmuje dziewiąte miejsce w kraju pod względem emisji pyłów i gazów.

Systematycznie poprawia się również czystość wód.

Problemem w największych miastach jest hałas. Związane jest to ze zwiększającym się z roku na rok ruchem komunikacyjnym.

W województwie przeprowadzono też ocenę zanieczyszczenia powietrza zgodnie z ustawodawstwem unijnym. Region podzielono na strefy, w których zbadano stan powietrza. W większości z nich nie było konieczności wprowadzania programów naprawczych, jedynie w 11 strefach wzmocniono monitoring. Żadna strefa nie wymaga sporządzenia programu ochrony powietrza.

Raport, w wersji drukowanej i elektronicznej, dostępny jest w siedzibie Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska przy ulicy Piotra Skargi 2 w Bydgoszczy.

Nowi obywatele

Zaświadczenia o uzyskaniu obywatelstwa polskiego wręczył **Wojewoda Kujawsko – Pomorski Romuald Kosieniak** podczas dzisiejszego spotkania w Kujawsko – Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim.

Wojewoda gratulując nowym obywatelom, którzy pochodzą m.in. z Jordanii, Syrii i Jemenu, życzył powodzenia w nowej ojczyźnie i Unii Europejskiej.



Zaczarowany Świat Bajek

Prezentacja zwycięzców Wojewódzkiego Przeglądu Twórczości Artystycznej Dzieci i Młodzieży w Chełmnie, zabawa integracyjna "Tęczowa Kraina" i mnóstwo prezentów – to tylko niektóre z atrakcji, jakie czekały na dzieci, które były gośćmi Wojewody na imprezie pt. "Zaczarowany Świat Bajek".

Zabawa odbyła się 4 grudnia w Pałacu Młodzieży. Została zorganizowana po raz kolejny dla dzieci i młodzieży z placówek opiekuńczo wychowawczych i domów pomocy społecznej.



Komitet Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa Województwa Kujawsko – Pomorskiego

Wicewojewoda Kujawsko – Pomorski Arkadiusz Horonziak przewodniczył obradom Prezydium Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

Na obradach omawiano m.in. problematykę realizacji ochrony Miejsc Pamięci Narodowej przez miasto Toruń, zaopiniowano wnioski o nadanie Odznak i Medali Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej oraz dyskutowano nad upamiętnieniem obozu pracy wychowawczej przy ul. Dwernickiego w Bydgoszczy w latach 1939 – 1940.



Obradował Młodzieżowy Parlament Europejski

"Panie i Panowie deputowani, to właśnie – między innymi – dzięki takim ludziom jak Wy jesteśmy dzisiaj pełnoprawnym członkiem zjednoczonej Europy. Bruksela i Strasburg stoją przed Wami otworem, ale z pewnością dobrze jest "potrenować" na własnym podwórku. Jestem dumny z Was, dumny z tego, że mogę patronować tak mądrym przedsięwzięciu jakim jest Młodzieżowy Parlament Europejski" – powiedział **Wojewoda Kujawsko – Pomorski Romuald Kosieniak**, otwierając dzisiejszą debatę pt. "Milenijne cele – czas pomóc innym".

W debacie poza ponad setką młodych deputowanych, głównie licealistów, udział wzięli: Tadeusz Zwiefka – deputowany do Parlamentu Europejskiego z województwa kujawsko – pomorskiego, oraz Tony Streppel – dyrektor Biura Parlamentu Europejskiego.

Działalność Młodzieżowego Parlamentu Europejskiego zainicjowali uczniowie I LO w Bydgoszczy, w ich ślady poszli koledzy z innych liceów i szkół ponadgimnazjalnych. Mają już własny statut i osiem komisji, między innymi praw ucznia i medialną.



Przedstawiciele Rady Okręgowej Radców Prawnych u Wojewody

O możliwości utworzenia Sądu Apelacyjnego i Prokuratury Apelacyjnej w Bydgoszczy rozmawiał **Wojewoda Romuald Kosieniak** z przedstawicielami Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych.

Wojewoda poinformował, że dotychczasowe działania podjęte w tym celu oraz argumentację przemawiającą za ich utworzeniem przedstawił Ministrowi Sprawiedliwości, do którego zwrócił się z prośbą o poparcie starań. Wojewoda podkreślił, że region dysponuje odpowiednimi lokalami i wysoko wykwalifikowaną kadrą orzeczniczą.

Obecnie do Sądu Apelacyjnego w Gdańsku wpływa rocznie ok. 4 tys. spraw z województwa kujawsko-pomorskiego, co stanowi ok. 35% wpływów ogółem, a do Prokuratury Apelacyjnej w Gdańsku wpływa rocznie ok. 85 tys. spraw z województwa kujawsko-pomorskiego, co stanowi ok. 34% wpływów ogółem.

Projekty zweryfikowane

"W czasie najbliższych 2 lat mamy do wykorzystania w województwie kujawsko – pomorskim 680 mln zł w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Jestem przekonany, że wykorzystamy te pieniądze mądrze i uczciwie. A to oznacza, że dzielić musimy je jawnie." – powiedział **Wojewoda Kujawsko – Pomorski Romuald Kosieniak** otwierając dzisiejsze posiedzenie Komitetu Monitorującego Kontrakt Wojewódzki, poświęcone bieżącej realizacji Kontraktu Wojewódzkiego, ZPORR i Phare 2001, 2002 i 2003. Jednocześnie wojewoda zaproponował zmianę porządku obrad tak, aby informacja nt. przeprowadzenia weryfikacji dokumentacji projektowej znalazła się na początku dzisiejszych obrad.

"Do tej pory sprawdziliśmy 59 projektów. Zastrzeżenia zgłaszamy do 28 projektów, które powinny być uzupełnione, 5 proponujemy odrzucić." – poinformował zastępca dyrektora Biura Zarządzania Funduszami Europejskimi Krzysztof Smoczyk.

Najczęstsze stwierdzone nieprawidłowości to m. in. brak wymaganych podpisów na wnioskach, potwierdzanie za zgodność dokumentów i załączników do wniosków przez osoby nieupoważnione, brak niektórych załączników, brak dat na oświadczeniach, niewłaściwa treść niektórych oświadczeń beneficjenta. Do końca roku KPUW chce zweryfikować kolejnych 20 projektów.

Szczegółowych informacji udziela zastępca dyrektora Biura Zarządzania Funduszami Europejskimi Krzysztof Smoczyk tel. **3497740**.



Wigilijne spotkanie w Wojewódzkim Szpitalu Dziecięcym

Jak co roku, **Wojewoda Kujawsko – Pomorski Romuald Kosieniak** odwiedził małych pacjentów Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego w Bydgoszczy. Wojewoda złożył dzieciom świąteczne życzenia.

Maluchy dostały kosz z owocami i bajki do wspólnego czytania. Wspólnego, nie tylko z rodzicami, ale także z dyrekcją i pracownikami szpitala.

Romuald Kosieniak co roku w grudniu spotyka się zarówno z pacjentami jak i pracownikami Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego.

Spotkanie opłatkowe Związku Sybiraków

Gościem spotkania opłatkowego przedstawiciele zarządów kół terenowych Związku Sybiraków z Bydgoszczy, Koronowa, Solca Kujawskiego, Inowrocławia, Szubina, Nakła, Sępólna Krajeńskiego, Tucholi i Świecia był **Wicewojewoda Kujawsko – Pomorski Arkadiusz Horonziak**.

Wśród zaproszonych gości byli m. in. Skarbnik Miasta Ambroży Pawlewski w imieniu Prezydenta Bydgoszczy, a także ks. Zbigniew Maruszewski i ks. Kazimierz Propała.



Emeryci gośćmi Wojewody

Od złożenia życzeń i fragmentu pastoralki autorstwa Jana Lechonia, rozpoczął Wojewoda Romuald Kosieniak świąteczne spotkanie z emerytowanymi pracownikami Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Takie spotkania odbywają się dwa razy do roku, tradycyjnie w grudniu przed Świętami Bożego Narodzenia i wiosną, w czasie poprzedzającym Wielkanoc.

W tym roku gośćmi Wojewody było ponad 600 osób.

Romuald Kosieniak podejmował gości w Bydgoszczy, a toruńskiej i włocławskiej delegaturze gospodarzem był Wicewojewoda Arkadiusz Horonziak.



Prezenty dla dzieci

Dzieci ze świetlicy "Promień Życia", jak co roku odwiedziły Wojewodę, Kujawsko-Pomorskiego. Był czas na świąteczne życzenia i ...prezenty.

Święty Mikołaj jak zawsze przychylił się do prośb podopiecznych świetlicy środowiskowej i przyniósł prezent, o jaki proszono.

Tym razem była to miniwieża, z pewnością przyda się na święta do słuchania kolęd, a potem na karnawałowe dyskoteki.



Wigilia w Przysieku

"...Chciałbym prosić wszystkich tu obecnych, aby dla dobra nas wszystkich, dla dobra mieszkańców Pomorza i Kujaw zechcieli ze sobą współpracować.

Przed nami wiele zadań, musimy więc mieć pewność, że możemy liczyć na siebie nawzajem.

Mieszkańcy naszego regionu muszą z kolei mieć pewność, że mogą liczyć na nas, że nie pozostawimy ich w chorobie, niedostatku czy samotności, że mamy dość odwagi, aby odrzucić chęć współzawodnictwa czy rywalizacji, że mamy dość siły, aby pokonać egoizm i korzystać ze wszystkich dobrych doświadczeń." - apelem o współpracę zakończył swoje przemówienie podczas spotkania w Przysieku Wojewoda Kujawsko-Pomorski Romuald Kosieniak.

Na przysiecki opłatek, jak co roku przyjechali samorządowcy, politycy, przedstawiciele kultury i nauki, przedsiębiorcy, przedstawiciele wojska i policji. Harcerze, tradycyjnie, przekazali na ręce Marszałka, Przewodniczącej Sejmiku oraz Wojewody betlejemskie światelko pokoju.

Tegoroczne spotkanie uświetnił koncert uczniów bydgoskiej szkoły muzycznej.

Uroczystość poprzedziło przekazanie 10 nowych samochodów, o jakie wzbogacili się wczoraj między innymi policjanci z Aleksandrowa Kujawskiego, Mogilna, Wąbrzeźna, Żnina i Tucholi.

Pogranicznicy w Bydgoszczy

Świąteczne życzenia funkcjonariuszom Granicznego Punktu Kontroli z siedzibą w Porcie Lotniczym w Bydgoszczy złożył **Wojewoda Kujawsko-Pomorski Romuald Kosieniak**.

Graniczny Punkt Kontroli w Bydgoszczy powstał w strukturach Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej.

20 grudnia 2004 r., na wniosek Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, Rada Ministrów znowelizowała rozporządzenie w sprawie ustalenia morskich i stałych lotniczych przejść granicznych oraz rodzaju ruchu dozwolonego przez te przejścia.

Graniczny Punkt Kontroli liczy 15 funkcjonariuszy. Straż Graniczna została przeniesiona z Torunia do Portu Lotniczego w Bydgoszczy, oprócz kontroli ruchu granicznego, będzie zajmowała się działaniami wynikającymi z ustawy z dnia 13 czerwca 2003 roku o cudzoziemcach (Dz. U. Nr 128, poz. 1175 ze zm.) oraz ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U. Nr 99, 1001).

Wigilia w noclegowni

"Miłosierdzie to droga z serca do serca, droga bardzo trudna, zarówno dla tych, którzy z miłosierdzia korzystają jak i dla tych, którzy potrzebujących nim obdarowują. Trudna, między innymi ze względu na konieczny szacunek, jaki muszą do siebie żywić ten, który daje i ten, który bierze." – powiedział **Wojewoda Kujawsko-Pomorski Romuald Kosieniak**, składając życzenia podopiecznym noclegowni Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej podczas wigilijnego spotkania 24 grudnia.

Wojewoda już po raz trzeci spotkał się na wigilijnej wieczerzy z osobami korzystającymi z pomocy noclegowni. Jak zawsze był czas na składanie życzeń i łamanie się opłatkiem.

Umowy podpisane

"Gratuluje Państwu, bo to właśnie dzięki waszemu zaangażowaniu i profesjonalizmowi mieszkańcy waszych gmin, będą mogli w pierwszej kolejności przekonać się, że solidaryzm społeczny i wyrównywanie szans nie jest fikcją, ale faktem. Dzisiaj podpisałem umowy, które opiewają na ponad 42 miliony złotych, na początku stycznia, po zakończeniu kolejnych procedur sprawdzających podpiszę kolejne. Oznacza to, że konkretne, niemałe pieniądze pojawią się w naszym regionie, a o to przecież nam wszystkich chodzi" - powiedział **Wojewoda Kujawsko-Pomorski Romuald Kosieniak** podczas spotkania, na którym przekazano beneficjentom podpisane **umowy w ramach ZPORR**.

Dzisiaj Wojewoda podpisał między innymi umowy o dofinansowanie budowy obwodnicy Wąbrzeźna, budowę kanalizacji sanitarnej w Lisewie Kościelnym i Rucewku, przebudowę ośrodka leczniczo-rehabilitacyjnego w Ciechocinku oraz pomoc techniczną dla Wojewódzkiego Urzędu Pracy i Urzędu Marszałkowskiego. Pełen wykaz podpisanych dzisiaj umów znajduje się w załącznikach.

[załącznik 1 \(28kB\)](#)

[załącznik 2 \(25kB\)](#)

